Дополнительное соглашение к Договору об образовании № ____ от "____" __________________ г.

г. Петрозаводск			                                                          	01    сентября    2021  г.

Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Независимая школа», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Рудаковой Надежды Георгиевны, действующего на основании Устава, и

_________________________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем"Заказчик", действующ_____ в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", заключили  настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.  Стоимость услуг, предусмотренных п. 1.1. Договора об образовании, оказываемых Исполнителем в       2021 /2022 учебном году составляет:

1.1. Стоимость услуг Исполнителя по обучению Воспитанника по основной образовательной программе дошкольного образования в соответствии с ФГОС дошкольного образования, по содержанию Воспитанника в образовательной организации, по присмотру и уходу за Воспитанником (далее – родительская плата) составляет 352000 руб. в год (32000 руб. в месяц).
Одновременно с  оплатой за май родители дополнительно оплачивают годовой взнос в размере 10 000 руб., который используется для надлежащей подготовки Исполнителя и Воспитанников к следующему году (проведения ремонтных работ, закупки игрушек, учебных принадлежностей, арендных и коммунальных платежей в августе).
В случае перехода Воспитанника в 1 класс ЧОУ СОШ «Независимая школа» на обучение по образовательной программе начального общего образования, Заказчик платит годовой взнос в размере 30 000 руб.
Оплата годового взноса является подтверждением намерений Заказчика продолжить обучение в образовательной организации и основанием для пролонгации Договора на следующий год.
1.2.  Обучение по дополнительным образовательным программам различной направленности по выбору и с согласия Заказчика (занятия с психологом, логопедом; ментальной математикой; студия живописи; индивидуальные занятия по гимнастике, подготовка к школе) оплачивается по факту на основании журналов посещаемости:
индивидуальное занятие – 500 руб. в час, занятие для 2-х воспитанников – 350 руб. в час, занятие для 3-х и более  воспитанников – 250 руб. в час.
1.3.  Стоимость питания оплачивается Заказчиком по факту из расчета 400 руб. в день.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договору об образовании № ____ от "____" __________________ г.

3.  Срок действия Дополнительного соглашения: с момента подписания по 31 августа 2022 г.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено и подписано сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Исполнитель:						Заказчик:
Директор ЧОУ СОШ “Независимая школа”
Н.Г. Рудакова
______________________________________	        __________________________________
подпись      			                                                                          ФИО

М.П.                                                                                    ___________________________________
подпись